ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ученого совета ФГБНУ ВНИИСХМ
от 19 октября 2022 года, протокол № 8
1.   Заслушав о обсудив Положение о выборах директора Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт сельскохозяйственной микробиологии» (далее соответственно – Положение, Директор, Институт), разработанное в соответствии с:
- Федеральным законом от 23 августа 1996 г. № 127 – ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике»;
- Федеральным законом от 27 сентября 2013г. № 253-ФЗ «О Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2014 г. № 521 «Об утверждении Положения о порядке и сроках согласования и утверждения кандидатур на должность руководителя научной организации, переданной в ведение Федерального агентства научных организаций»;
- Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 29 октября 2018 года №56н «Об утверждении формы анкеты для кандидата на должность руководителя научной организации, находившейся в ведении Федерального агентства научных организаций» в ред. Приказа
- Уставом Института.

Ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить Положение о выборах директора Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт сельскохозяйственной микробиологии» (далее соответственно – Положение, Директор, Институт).
2.  Избрать комиссию для организации и проведение выборов директора института в количестве 9 человек следующего состава, с распределением обязанностей председателя, секретаря и членов комиссии:
     1.   Орлова О.В. - д.б.н. (председатель комиссии).
     2.   Фарбер С.П. - к.б.н. (секретарь комиссии).
3.   Андронов Е.Е -. д.б.н. (член комиссии).
4.   Ахтемова Г.А. – к.б.н. (член комиссии).
     5.   Белимов А.А. д.б.н. - (член комиссии).
6.   Кимеклис А. К. - (член комиссии).

7. Сафронова В.И.- к.б.н. (член комиссии).
     8.  Чеботарь В.К  - к.б.н. (член комиссии).
     9.  Чижевская Е.П -  к.б.н. (член комиссии).

  3.  Назначить дату выборов на 1 ноября 2022 года.
О дате, времени и месте проведения выборов избирательная комиссия по выборам Директора оповещает коллектив Института, не позднее чем за пять календарных дней до даты проведения выборов, путем размещения печатных материалов на информационных стендах Института, уведомления руководителей структурных подразделений, размещения объявления на официальном сайте Института в сети Интернет и на внутреннем информационном сайте Института.

Организовать досрочное голосование. За пять рабочих дней до даты
проведения выборов, работник обращается с письменным заявлением на имя председателя избирательной комиссии и получает под роспись, в имеющемся списке работников Института, один избирательный бюллетень особого образца и конверт.   Заполненный бюллетень запечатывается работником в конверт,   который  хранится в сейфе избирательной комиссии.
  - Досрочное голосование провести в помещении № 32 административного корпуса.
   - Ответственные:  Председатель избирательной комиссии – О.В. Орлова:
                                   Секретарь избирательной комиссии – С.П. Фарбер

Председатель  Ученого совета                                          И.А.Тихонович
[bookmark: _GoBack]   Секретарь Ученого совета                                                 С.М.Алисова